01/12/23, 09:36 sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5885657

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=5885657 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA - DEPEC

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 5 / 2023 - DECO/CCSA (16.18)

Nº do Protocolo: 23077.172687/2023-91
Natal-RN, 29 de novembro de 2023.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de 2023, às quatorze horas e quinze minutos, na Sala
Multimeios 3 do Nepsa 1, da Universidade Federal do Rio Grande do Norte, foi iniciado o segundo turno de
apresentações da prova didática na área de Economia do Setor Público, objeto do Edital n° 115/2023-
PROGESP, por parte do candidato João Paulo Moura de França. Os candidatos Diego Palmiere Fernandes e
Alan Michel Santiago Nina não compareceram ao certame. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido
no art. 33 da Resolução n° 009/2022-CONSEPE. Em seguida, cada membro da comissão formulou sua
arguição, conforme art. 33, §§ 3º, 4º e 5° da mencionada resolução. Encerrada a apresentação e a
arguição, às 15h25, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de
Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos
mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1°
Examinador

2°
Examinador

Nota
Final

João Paulo Moura de
França 5,10 5,50 4,00 4,87

Sem nada mais a tratar, eu Thales Augusto Medeiros Penha, presidente da Comissão deSeleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 15:19 )
DENILSON DA SILVA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 2177279

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 14:52 )
FRANCISCO WELLINGTON DUARTE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 1161659

(Assinado digitalmente em 29/11/2023 18:53 )
THALES AUGUSTO MEDEIROS PENHA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DECO/CCSA (16.18)
Matrícula: 1221864

Visualize o documento original em https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2023, tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão:

29/11/2023 e o código de verificação: fbe8adc1a6

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf